02/11/2019 Diário Oficial do Estado do Rio Grande do Norte

http://diariooficial.rn.gov.br/dei/dorn3/docview.aspx?id_jor=00000001&data=20191101&id_doc=664078 1/2

 Imprimir  |  Fechar

AVISO DE INSCRIÇÕES DEFERIDAS NO CONCURSO Nº 2/2019-PGJ
A PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, após
decisão da Comissão Julgadora do “VII Prêmio de Jornalismo do MPRN”, em apreço aos
ditames do item 11.5 da Carta Editalícia, torna público os finalistas do concurso supracitado,
franqueando vistas dos autos aos interessados, para fins de consulta:

CAT EGORIA
PROFISSIONAL

INSCRIT O

VEÍCULO T RABALHO

Webjornalismo

Leonardo Erys de Melo

Antunes

G1                         Medidas protet ivas

concedidas a mulheres no RN aumentam

Júlio César Lima da Rocha Portal No Ar                         Recursos tecnológicos

ampliam invest igação e comprovam que

não existe crime perfeito

Augusto César do Nascimento

Gomes

Globo

Esporte.com

                        Recomendação do MP tenta

diminuir impacto de corridas de rua em

Natal e “clandest inidade”

Júlio César Moreira Pinheiro T N Online                         Poder Público atua para t irar

crianças de semáforos e pede ajuda à

população

Dinarte Pereira de Assunção Blog do Dina                         MPRN é um dos que mais

combatem corrupção no Brasil, aponta

levantamento

Everton Dantas Beserra OP 9                         MPRN vai usar inteligência

art ificial no combate à corrupção

Anderson da Silva Simões

Barbosa

G1                         MPRN ataca impunidade,

desengaveta crimes esquecidos e leva

antigos foragidos à cadeia

T hyago Magnus de Macedo

Paulino

Blog

T hyago Macedo

                        Invest igações do MPRN

revelam interligação em esquemas de

desvios de recursos em prefeituras

Márcio Alexandre da

Conceição

Portal do RN                         T rabalho de resolução de

conflitos tem mais de 60% de acordos

Impresso

Júlio César Moreira Pinheiro T ribuna do

Norte

                        RN: crianças que vivem em

abrigos ganharão padrinhos

Mariana Ceci de França e

Silva

T ribuna do

Norte

                        MP recomenda anulação de

edital

Luiz Henrique da Silva Gomes T ribuna do

Norte

                        Alimentação de presos é

quest ionada por ent idades

Ícaro César Carvalho Batista

de Medeiros

T ribuna do

Norte

                        Sesap reavalia R$ 9,3 mi em

convênios

Anderson da Silva Simões

Barbosa

Agora RN                         MP luta para acabar com

lixões a céu aberto

Radiojornalismo

Breno Perruci de Paiva Rádio 96 FM                         Matéria sobre recomendação

do MP para corridas de rua

Jacson Damasceno Silva Rádio 96 FM                         Ministério Público do RN

colhe os frutos do teletrabalho

Ana Beatriz Leão Nogueira Rádio 96 FM                         Nova Lei reduz sensação de

impunidade por divulgação de fotos

ínt imas

Glynner Freire Brandão da

Costa

Rádio

Universitária

                        Guardiã Maria da Penha: o

Renascimento de Mislayne

Roberta Caroça Seixas Rádio 99 FM                         Matéria sobre a entrega legal

de crianças por mulheres que não

querem criá-las;

T elejornalismo

Analyson Miquéias da Silva

Lopes

T V Ponta Negra                         Projeto Libélula visa incluir

mulheres com medidas protet ivas no

mercado de t rabalho

Marione Godeiro de Souza

Duarte

T V T ropical                         Matéria sobre o projeto Lixo

Negociado

Roberta Caroça Seixas T V T ropical                         Matéria sobre medidas

02/11/2019 Diário Oficial do Estado do Rio Grande do Norte

http://diariooficial.rn.gov.br/dei/dorn3/docview.aspx?id_jor=00000001&data=20191101&id_doc=664078 2/2

Roberta Caroça Seixas T V T ropical                         Matéria sobre medidas